in  der  Camera  geschrieben  wurde. 

Ich  habe  aus  diesen  Bänden  die  Rechnungen  und  Angaben,  welche  die  Kirchenprovinz 

Trier  und  die  Diöcese  Basel  betreffen,  ausgezogen  und  lasse  sie  hier  folgen. 

Kirsch,  Die  piipstl.  Kollektoricn.  11 
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Archiv.  Vatic.  Colhdoriae  Nr.  64.     Fase.  I. 

Fol.  I. 

In  nomine  Domini  amen.  Anno  a  resurrectione  Domini  1342,  die 
duodecima  mensis  Septembris.  Ego  Girardus  de  Arbenco,  thesaurarius 

ecclesie  beate  Marie  Escoyarum  Rothomagensis  dyoccsis,  Avinione  recepi 
a  reverendis  in  Christo  patribus  et  dominis  dominis  Stepiiano  Casinensi 

et  Guillermo  Foroiuliensi  episcopis,  thesaurariis  sanctissimi  in  Christo  patris 

ac  domini  nostri  domini  Clementis  divina  Providentia  pape  VI  commissio- 
nem,  virtute  cuius  et  aHarum  commissionum  michi  tam  per  dictum  do- 

minum nostrum  papam  quam  per  dictos  dominos  thesaurarios  subsequenter 
directarum  recepi  summas  pecuniarum  infrascriptas,  videlicet  in  Viennensi, 

Lugdunensi,  Tarantasiensi,  Bisuntinensi  et  Trevcrensi  provinciis,  tam  racione 
arragiorum  decimarum  et  fructuum  ante  creacionem  dicti  domini  nostri 

pape  quam  post  eins  creacionem  fructuum  ex  reservacionibus  eiusdem  apo- 
stolice  Camere  debitorum,  de  quibus  receptis  et  expensis  inde  subsequtis 

computo  prout  inferius  continetur. 

Basilien.^ Fol.  8;. 

Sequntur  recepte  civitatis  et  diocesis  Basilicn. 
Primo  cum  Radulphus  de  Berno  olim  subcoUector  decimarum  sexennalium 

et  triennaUum  in  diocesi  Basiliensi  in  220  Hbr.  Basilien.  Camere  te- 

neretur,  ut  in  restis  domini  decani  Belnensis^  continetur,  contra  eum 
Radulphum  fuerunt  per  me  coUectorem  multi  processus  facti  adeo 

quod  solvit  iio  Ubr.  Basilien.;  residuas  iio  hbr.  se  obHgavit  solu- 

turum  subcollectori  Bisuntino^  aut  ipsas  in  deposito  tradere  in  ca- 
pitulo  BelUcadri  Basiliensis  diocesis.  Et  cum  iterum  ad  civitatem 
Basiliensem  irem  pro  dictis  centum  decem  Hbris  restantibus  et  aliis 

Camere  debitis  racione  reservacionum  domini  nostri  pape  recuperandis, 

transeundo  per  Bellicardum  (sie)  accessi  ad  capitulum  dicti  loci  ad 
sciendum  si  dictus  Radulphus  dictas  iio  libr.  in  deposito  tradiderat 

ut  promiserat,  sed  non  inveni  ibi  dictum  Radulphum  aliquam  pecuniam 

in  deposito  tradidisse  morte  preventus.  Cuius  Radulphi  bona  cepe- 
runt  gentes  domini  episcopi  Basiliensis.  Inveni  etiam  subcollectorem 
Basiliensem  canonicum  Bellicardi  fuisse  captum  per  quendam  militem 

inimicum  suum  et  tunc  esse  detentum,  quare  ab  hinc  reversus  fui  et 

ulterius  non  processi.  Super  predictis  et  aliis  scribatur  domino  epi- 
scopo  Basiliensi,  ut  dirigat  collectores  et  subcoUectores  domini  nostri 

pape,  quia  alias  in  dicta  diocesi  procedi  secure  non  potest.* 

»  Auf  jeder  Seite  steht  oben  der  Name  der  Diöcese,  deren  Abgaben  daselbst  ver- 
zeichnet sind.     Ich  habe  den  Namen  blofs  je  einmal  gesetzt. 

2  Johannes  Ogerii,  Vorgänger  des  Gerardus  als  Kollektor. 
*  Johannes  de  Gohennant  subcentor. 
*  Am  Rande  links  ist  die  erhobene  Summe  wiederholt. 
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Super  quibus  premissis  scripsi  dicto  domino  episcopo  Basiliensi,  cuius  re- 
sponsionem  subcollector  Bisuntinus  debet  habere. 

Item  habeo  penes   me  registra   decimarum  Basiliensium,   in  quibus   conti- 
nentur    illi    qui   predicto   Radulpho   persolverunt;    de    quibus    decimis 
non  est  sexta  pars  persoluta. 

Item  non  scambiavi  dictam  monetam  per  me  receptam  ad  florenos,  quia 
tantum  non  valet  de  tertia  parte  sicut  est  estimatum  (^sic)  in  receptis 
domini  decani  Belnensis. 

Fol.  8s». 

Sequntur    reste    civitatis    et    diocesis    Basilien.    racione    reser- 
vacionum  domini  nostri  pape. 

Primo^  facta  est  gratia  Henrico  nato  quondam  Ludovici  de  Ratohdorf  de 
canonicatu  sub  expectatione  prebende  ecclesie  Columbariensis  Ba- 
siliensis  diocesis,  qui  dimittet  parrochialem  ecclesiam  de  Roschelis 
dicte  diocesis  cum  dictam  prebendam  fuerit  assecutus. 

Item  de  parrochiali  ecclesia  in  Mase  Minister  (^sic)  Basiliensis  diocesis, 

quam  Wernherus  quondam  Wrnheri  Vngot  per  mukös  annos  tenuit 

ad  sacros  ordines  non  promotus,  fuit  ipsi  Wernhero  de  novo  pro- 
visum  et  debet  dare  200  flor.  contra  Turcos. 

De  canonicatibus  et  prebendis  Basiliensis,  Columbariensis,  Sancti  Amarini 
et  Seconiensis,  Basiliensis  et  Constantiensis  diocesum  ecclesiarum,  et 

de  scolastica  (^stc)  dicte  ecclesie  Basiliensis  quos  dominus  Petrus  de 
Bebelnboem  tenebat,  fuit  sibi  ex  causa  de  novo  provisum. 

Item  de  prepositura  ecclesie  sancti  Martini  Columbariensis  Basi- 
liensis diocesis,  vacante  per  liberam  resignationem  Petri  Boblehem,  fuit 

provisum  domino  Henrico,  nato  quondam  Ludowici  de  Rochzdorf, 
4  kal.  lanuarii.  Iniunctum  fuit  per  me  subcollectori  Bisontino,  ut 

litteram  quam  super  hoc  scripsi  subcollectori  Basiliensi  eidem  mitteret 

quando  carcerem  exiret,  in  quo  detinebatur  per  inimicos;  qui  post- 
modum  michi  rescripsit  quod  dictus  subcollector  Basiliensis  eidem 

subcollectori  Bisuntino  rescripsit  quod,  postquam  manus  inimicorum 

evasit,  circa  predicta  recuperanda  diligentiam  quam  poterit  adhibebit. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancti  Vrcissini  (5/c)  Basiliensis  dio- 
cesis, quos  Elricus  Thcobaldi  contra  Constitutionen!  Excrabilis  {sie) 

obtinet,  vacantibus  proptcr  ea  fuit  provisum  Gerardo  Charbon. 

De  parrochiali  ecclesia  de  Zone  dicte  diocesis  eodem  modo  vacante  fuit 

provisum  lohanni  Charbon,  rcctori  parrochialis  ecclesie  de  Aldorf 
eiusdem  diocesis,  quam  dimittet. 

'  Am  Rande:   »Reste«. 

11« 
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Treveren. 

Fol.  c)iv, 

Sequntur  receptc  civitatis  et  diocesis  Treveren. 

Prinio  recepi  a  domino  Bocniuiido  de  Saraponte  archidiacono  Treverensi 

pro  fructibus  anni  43  dicti  archidiaconatus  et  prepositure  sancti  Pauli 
ad  dccimam  non  taxate  sibi  de  novo  et  ex  causa  collatis  pro  prinio 

terniino  25  flor.  Parvi  ponderis  25  flor. 

Dicta  prepositura  magna  onera  bladi  habet  sustinere  et  illo  anno  fuit  def- 
fectus  bladi,  quare  fuit  minoris  valoris.  Restat  debens  pro  secundo 
tcrmino  25  flor.  solvendos  subcoUectori  Metensi  in  festo  Nativitatis 

beati  lohannis  Baptiste  anno  45.^ 
Non  taxatur. 

Item  pro  fructibus   prebende  sancti  Symeonis  a  Roricho   in  Monte  Cel- 
larum  per  nianum  domini  Armanii  de  Cyper  3  flor. 

Parvi  ponderis  3  flor. 

Item  pro  fructibus  anni  44  ecclesiarum  de  Rohe ns  et  de  Willi  eres  uni- 
tarum,  que  vacaverunt  ad  curiam  per  liberam  resignationem  foctam 
in  curia  per  rectorem  earundem,  quia  voluerunt  impetrare  in  forma 

gratiarum  generalium,  per  manum  Francisci  di  Virduno  notarii  Tre- 
verensis  6  flor.  .  Parvi  ponderis  6  flor. 

Item  pro  fructibus  ecclesie  de  Chauenceyo  anni  43  a  curato  dicte  ec- 
clesie  per  manum  Francisci  de  Arbenco  receptoris  Lugdunensis  20  flor. 

Magni  ponderis  20  flor. 
Summa  2  receptarum  predictarum: 

Primo   20  flor.  magni  ponderis. 

Item   34  flor.  parvi  ponderis. 
Fol.  ̂ 2. 

Sequntur  beneficia  per  dominum  nostrum  papam  collata. 

De  perpetua  vicaria  altaris  sancte  Katherine  siti  in  ecclesia  Lumpigensi 

Treverensis  diocesis  quocunque  modo  vacante  fuit  provisum  lohanni 

Hertingi  de  Leye  clerico  dicte  diocesis   13  kal.  Augusti. 

De  parrochiali  ecclesia  in  Moynfeldem  Treverensis  diocesis,  quam  Hen- 
ricus  de  Helfendesteyn  obtinet  et  obtinuit  iam  sunt  decem  anni,  fuit 

sibi  de  novo  provisum,  sie  tamen,  quod  trium  annorum  fructus  solvat 

Camere  in  pios  usus  convertendos  non.  Octobris. 
Facta  est  gratia  magistro  Rorico  de  Montestellarum  Treverensis  diocesis 

de  canonicatu  sub  expectatione  prebende  in  ecclesia  Spirensi  qui, 

obtenta  prebenda,  dimittet  canonicatum  et  prebendam  Sancti  Sy- 

meonis Treverensis  diocesis  et  canonicatum  et  prebendam  in  Wil- 
brug  eiusdem  Treverensis  diocesis  13  kal.  lulii. 

•  Am  Rande:  »Resta«. 

"^  Am  Rande:  »Summa  universalis  diocesis«. 

Trier.  165 

Facta  est  gratia  Ludowico  de  Lutzelinburch  presbitero  Treverensis  diocesis 
de  canonicatu  sub  expectatione  prebcnde  et  dignitatis  in  ecclesia 

sancti  Symeonis  Treverensis  diocesis,  qui  habita  prebenda  dimittet 
capellaniam  sive  vicariam  in  ecclesia  parrochiali  sancti  Michaelis  in 
Lutzelinburch  et  curatam  ecclesiam  inFrisingum  dicte  Treverensis 

diocesis  3  id.  Octobris. 

De  perpetua  vicaria  Sanctorum  Apostolorum  in  ecclesia  sancti  Castoris 

in  Confluencia  Treverensis  diocesis,  vacante  per  mortem  quon- 
dam  Henrici  dicti  Welle  de  Confluencia,  fuit  provisum  Henrico  de 

Leyo  dicte  diocesis  non.  Martii. 
De  prepositura  ccclesie  beate  Marie  Palatiolensis  Treverensis  diocesis 

ad  quam  lohannes  Ruremunde   alias  canonice    electus   ad  coUationem 

domini  pape  spectantem  tenet  et  possidet  fuit   sibi   provisum   17  kal. 

Augusti. 

Fol.  92". 

De  perpetua  vicaria  altaris  sanctorum  decem  milium  martirum  siti  in  ec- 
clesia sancti  Florini  in  Confluentia  Treverensis  diocesis  vacante 

per  liberam  resignationem  factam  in  curia  per  lohannem  dictum  Cre- 
haue  fuit  provisum  Mathie  de  Gulse  17  kal.  Augusti. 

De  perpetua  vicaria  hospitalis  sancti  Spiritus  in  Monmeyneuelt^  Tre- 
verensis diocesis  vacante  per  mortem  lohannis  de  Grenoi  fuit  pro- 

visum Syfredo  Ludowici  de  Confluentia  17  kal.  Augusti. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Werflariensis  {sie)  Treverensis  (dio- 
cesis) vacantibus  per  liberam  resignationem  lohannis  Muzoberg  factam 

in  curia  fuit  provisum  Hermanne  Waltman  3  id.  Februarii. 

De  prepositura  ecclesie  sancte  Marie  Erfordensis  vacante  quia  lohannes 

dictus  Boaym  de  Treveris  ipsam  cum  aliis  dignitatibus  contra  Con- 
stitutionen! Excorabilis  (sie)  tenuit  fuit  provisum  Geraldo  nato  domini 

comitis  de  Nassayre  (sie)  9  kal.  Mali. 

De  curata  ecclesia  de  Mendien  Treverensis  diocesis  vacante  quia  quon- 
dam  Nicholaus  de  Etheginstin  ipsam  per  decem  annos  tenuit  non 

promotus  ad  sacros  (ordines)  fuit  provisum  Waltero  Nicholay  de  Rede- 
linga 14  kal.  lulii. 

De  scolastria  ecclesie  Treverensis  vacante   per  mortem  lohannis  de  Gele- 
uingen  qui  eam  tenuit  pluribus  annis  cum  aliis  ecclesiis  parrochialibus 
fuit  provisum  lohanni  de  Salewerne  3  non.  Decembris, 
Fol.  9_j. 

De  parrochiaU  ecclesia  sancte  Genouefe  de  Bochon  Treverensis  dio- 
cesis vacante  per  Hberam  resignationem  Dominici  lohannis  Musardi 

de  Villa  fuit  provisum  lohanni  Poncii  de  Raigecourt  10  kal.  Maii. 

•  Soll  heifsen:  »Mon(asterio)  Meineveit«,  Münster-Maifeld. 
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De  parrochiali  ecclesia  in  Epternacho  Treverensis  diocesis  quandocumquc 
vacet  in  curia  sive  per  resignationem  domini  cardinalis  Boloniensis 

vel  alias  fuit  provisum  Petro  de  Ruremunde  rectori  parrochialis  ecclesie 
de  Vecebetingon  8  id.  Maii. 

Canonicatus  et  prebenda  ac  scolastria  ecclesie  Treverensis  vacantes  quia 
Johannes  de  Gerleungen  quondam  ipsos  cum  ecclesiis  parrochialibus 

tenuit  non  promotus  sunt  domino  Danieli  episcopo  Verdensi  commen- 
dati  8  id.  Maii. 

Meten. 

Fol.  <pßv. 

Sequntur  recepte  civitatis  et  diocesis  Meten. 

Die  14a  mensis  lunii  anno  44  dominus  Fulco  Bertrandi  primicerius  et 

subcoUector  Metensis  mecum  Metis  computavit  prout  inferius  conti- 
netur. 

Non  taxantur  prebende  Metenses. 

Primo  computat  se  recepisse  pro  fructibus  anni  41  prebende  Metensis  que 

fuit  domini  archiepiscopi  Penormitani  {sic)^  23  libr.  20  den.Tur. 
Item  pro  fructibus  anni  42  dicte  prebende  25  libr.  11  sol.  4  den. 

Fructus  anni  40  dicte  prebende  Camere  debebantur;  sed  quia  in  littera 
quittacionis  ultimi  computi  facti  inter  dominos  .  .  decanum  Beinensem 

et  dominum  premicerium  (^sic)  subcollectorem  Metensem  continetur 
quod  dictos  fructus  dictus  dominus  decanus  dicto  domino  primicerio 

assignabat  pro  salario  et  labore  termini  tunc  preteriti,  ideo  dictos 

fructus  eidem  dimisi.^ 
Item  computat  pro  fructibus  prebende  Metensis  quam  nunc  tenet  dominus 

Bernardus  Melioris  24  libr. 

Item  pro  fructibus  anni  43  prebende  Metensis  quam  nunc  tenet  lohannes 
filius  nobilis  viri  Francisci  de  Herbenlher  22  libr. 

Summa  dictarum  receptarum  94  libr.  13  sol.  Tur. 

Quam  summam  asserit  se   recepisse  in  florenis,  quolibet   precio  17  sol. 

4  den. Fol.  94. 

Et  sie  valet  dicta  summa:  109  flor.  2  gross,  cum  dimidio  flor.  dicto  precio 
extimato. 

De  qua  summa  retinuit  dictus  subcoUector  quatuor  florenos  pro  salario 
illorum  qui  coUegerunt  fructus  et  vineas  excoli  fecerunt  aliquarum 
dictarum  prebendarum..  4  flor. 

Item  pro  expensis  quorundam  famulorum  qui  portaverunt  quosdam  Pro- 
cessus tam  per  me  quam  per  ipsum  factos  3  flor. 

Et  sie  restant  102  flor.  2  gross,  cum  dimidio. 

Magni  pond.  102  flor.  2  gross,  cum  dimidio. 

»  Theobaldus  nach  Garns,  Series  episc.  S.  952. "^  Am  Rande:  »Videte«. 
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Fol.  (^4«. 

Sequntur  alie  recepte  per  me  collectorem  facte.^ 
Non  taxatur. 

Primo  a  domino  Henrico  de  Homborc  pro  fructibus  duorum  annorum,  vide- 
licet  41  et  42,  prebende  et  cantorie  de  Homborc  que  vacaverunt  per 
assequcionem  prebende  Metensis   per  ipsum   factam:   18  libr.   monete 

Meten,  in  40  flor.  quolibet  precio  9  sol.  Meten,     Parvi  pond.  40  flor. 
Non  taxatur. 

Item  pro  fructibus  anni  43  prebende  (et)  elemosinarie  Meten,  quas  nunc 
obtinet  ex  provisione  apostolica  de  novo  sibi  facta  et  ante  obtinebat 

dominus  Boemundus  de  Saraponte  per  manum   eiusdem:  30  Regales, 

quorum  sex  sunt  debilis  ponderis.  30  Regales. 
Non  taxatur. 

Item  anno  Domini  1345  die  22a  Mail  per  manum  domini  Theobaldi  Bru- 
neti  pro  fructibus  anni  44  prebende  Metensis  quam  tenebat  Girerdus 
dictus  Malota  oneribus  deductis:  41  flor.  quilibet  pretio  17  sol.  4  den. 

Magnipond.  41  flor 
Item    per  manum   dicti   domini  Theobaldi   pro  fructibus   prebende   sancti 

Nicholay  pauperum  clericorum  Metensium:   6  flor.  et  10  gross.  Tur 

Magni  pond.  6  flor.  10  gross Fol.  9j. 

Summa  receptarum  dicte  civitatis  et  diocesis  Meten,  in  grossis:  12  grossi 

cum  dimidio;  valent  unum  flor.  magni  ponderis  cum  dimidio  grosso 

Magni  pond.  i  flor.  cum  dimidio  grosso 

Et  sie  est  summa  totalis  receptarum  civitatis  et  diocesis  Meten. ^ 
Primo   150  flor.  magni  ponderis. 

Item   40  flor.  parvi  ponderis. 
Item   30  Regales, 
Item   dimid.  gross. 

Sequitur  de  restis  Camere  traditis  per  dominum  decanum  Bei- 
ne nsem. 

Cum  in  restis  domini  decani  Belnensis  Camere  traditis  contineatur  domi- 

num Petrum  Moreti,  archidiaconum  de  Vico  in  ecclesia  Metensi,  te- 
neri  Camere  in  diversarum  pecuniarum  summis,  dictus  dominus  Petrus 
diu  fuit  in  Camera  arrestatus  et  eins  beneficia  ad  manum  domini  pape 

levantur  per  certos  commissarios  per  curiam  super  hoc  deputatos. 

Fol.  9/". 

Sequntur  raste  racione  reservacionum  domini  nostri  pape. 

De  canonicatu  et  prebenda  Meten,  vacantibus  per  liberam  resignationem 
domini  lacobi  GriffbnelU  factam  in  curia  fuit  provisum  Theobaldo 
Griffbnelli  12  kal.  lulii. 

'  Am  Rande:  »Recepte  per  me«. 
"  Am  Rande:  »Summa  universalis  diocesis  Metensis«. 
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Recipiantur  isti  fructus  anni  45. 

Item  de  prioratu  de  Sella  Metensis  diocesis  dum  vacabit  per  assequcionem 

prioratus  de  Argentolio  fratri  lohanni  de  Bonis  per  dominum 
papam  fuit  provisum  fratri  Guillermo  Helleyo   11  kal.  Augusti. 

Adluic  non  est  assequtus  prioratum  de  Argentolio,  quare  etc.  {sie). 
Item  de  canonicatu  et  prebenda  Meten,  vacantibus  per  mortem  domini 

Philippi  de  Lucembour  (5/^)  et  tanto  tempore  quod  eorum  collacio 

est  ad  sedem  apostolicam  devoluta  fuit  provisum  Thome  de  Dom- 
paria 12  kal.  Octobris. 

Non  vacavit  per  mortem  illius  et  sie  impetrans  non  obtinuit,  quare  etc.  {sie). 
Item  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancti  Leodegarii  de  Marsello 

Metensis  diocesis  vacantibus  per  mortem  Nicholay  dicti  Xellelluen  et 

per  dominum  papam  reservatis  fuit  provisum  lacobo  Symonis  de  Bu- 
xeriis  15  kal.  Februarii. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancti  Leodegarii  de  Marsello  Metensis 

diocesis  vacantibus  per  mortem  Nicholay  dicti  Xellelluen  et  per  do- 
minum papam  reservatis  fuit  provisum  Nicholao  Alberti  dicto  Marsaul 

7  kal.  Februarii. 

Quidam  pauper  clericus  obtinebat  ante  dictas  gratias  et  adhuc  obtinet  pa- 
ciffice  {sie). 
Fol.  ̂ 6. 

De  prebenda  ecclesie  Metensis  vacante  per  mortem  loffredi  Gronasii  {sie) 

tanto  tempore  quod  eins  collacio  spectat  ad  papam  fuit  provisum 
domino  lohanni  cantori  dicte  ecclesie  3  kal.  Februarii. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Metensis  vacantibus  per  mortem  lof- 
fredi Gervasii  fuit  provisum  Thome  de  Domparia  16  kal.  Martii. 

Eadem  est  prebenda  et  est  alter  possidens  tenens  dictam  prebendam. 

Virdunen. 
Fol.  po». 

Sequntur  recepte  civitatis  et  diocesis  Virdunen. 

Die  i8a  mensis  lunii  anno  44  per  manum  domini  lohannis  de  Dei  Cu- 
stodia archidiaconi  et  subcoUectoris  Virdunensis  recepi  pro  fructibus 

anni  43  prebende  Virdunensis  que  fuit  Theobali  {sie)  de  Altomonte 
40  flor.  Parvi  pond.  40  flor. 

Item  cum  dominus  lacobus  curatus  sancti  Ylarii  Virdunensis  diocesis 

Camere  teneretur  in  ducentos  {sie)  flor.  magni  ponderis  pro  censa 

{sie)  fructuum  anni  44  prioratus  de  Amella,  de  quo  fuit  provisum 

domino  cardinaU  de  Bolonia/  de  quibus  est  fideiussor  dominus  lo- 
hannes  de  Dei  Custodia  subcoUector  Virdunensis,  die  22a  mensis  Mali 
anno  45  recepi  per  manum  domini  Theobaldi  Bruneti  indeterminate 

sine  extimacione  24  flor.  magni  ponderis. ^ 

»  Guy  de  Boulogne. 
«  Die  Summen  sind  jedesmal  rechts  am  Rande  wiederholt. 
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Item   30  flor.  parvi  ponderis. 

Item   34  scutos, 

quorum  sex  sunt  debilis  ponderis. 
Item          I  pavaill. 
Item   2  Leon. 

Item   5  Regal., 

quorum^  duo  sunt  debilis  ponderis. 
Item          I  gross.  Tur.  argenti. 

Fructus^  vero  dicti  prioratus  per  me  collectorem  dicto  curato  fuerunt  ac- 
censati,  illi  videlicet  quos  ullimus  prior  possidebat  tempore  promotionis 

eiusdem  et  qui  alienati  non  erant  ad  vitam  vel  ad  tempus:  200  flor. 

boni  ponderis  de  quibus  solvit  indeterminate  summas  proxime  dictas. 
Residuum  exigatur.  „^       ,  ,. 
^  R(esta).^ 

Fol.  i)-j. 

Item  per  manum  eiusdem  a  lohanneta  et  Alitzona  filiabus  quondam  Re- 
ginaldi  Mercerii  de  Verduno  pro  decima  terragii  et  furni  de  Ande- 
laucour  ad  dictum  prioratum  pertinente  et  quam  a  quodam  priore 
dicti  prioratus  ad  eorum  vitam  emerunt  primi  termini 

17  scut.  et  4  den.  gross. 
Composuerunt  dicte  filie  beguine  ad  50  flor.     Residuum  debent. 

R(esta). 
Item  per  manum  eiusdem  domini  Theobaldi  a  Symone  de  Stagno  pro 

primo  termino  decime  Ville  prope  Magenes  10  scut. 

Composuit  ad  20  scutos;    resrduos  10  debet.  ^,      , 

Item  per  manum  eiusdem  a  Poncignone  Maressa  et  Nicholao  Herbentzon 
in  exonerationem  Septem  florenorum  pro  primo  termino  decime  de 

Bouigneyo  3  scut.  non  pond. 
Item   2  Regales  non  pond. 

et    6  gross,  debiles. 

Composuerunt  ad  14  flor.,  residuum  debent.  „,       , 

Item  per  manum  eiusdem  a  lohanne  lo  Champanoys  et  Aymerico  carni- 
fice  pro  primo  termino  decime  minute  de  Amella,  de  Senon  et  de 

Longyane  10  scut. 

Composuerunt  ad  20  scutos;    residuum  debent.  „^ 

Fol.  i)-jv. 

Summa  receptarum  tocius  civitatis  et  diocesis  Virdunen. 

Primo   24  flor.  magni  pond. 

Item   70  flor.  parvi  pond. 

Item   7  Regales. 

1  Dieses  Wort  steht  zweimal  in  der  Handschrift. 
2  Am  Rande:  »Videte«. 
3  Dies  steht  immer  am  Rande,  wahrscheinlich  von  anderer  Hand  geschrieben. 
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Item   74  scuti. 
Item   2  Leones. 

Item         I  pavail. 

Item   II  grossi. 
Fol.  98. 

Sequitur  de  restis  contentis  in  residuis  domini  decani  Bel- 
nensis. 

Cum  in  restis  domini  decani  Belnensis  contineatur  plures  restas  Camere 

debcri  de  et  pro  fructibus  ecclesie  de  Parroy  et  a  pluribus  personis 
cum  lata  fuerit  sententia  super  dicta  ecclesia  contra  Colinum  de 

Soillces  dictam  ecclesiam  possidentem,  dictus  Colinus  contra  procu- 
ratorem  fiscalem  sententiam  obtinuit  in  qua  fuit  pronuntiatum  dominum 

decanum  Beinensem  male  contra  dictum  Nicholaum  processisse.  Et 

sie  dicte  reste  non  debentur  et  processus  per  nie  factos  contra  de- 
bentes  dictas  restas  ut  asserebatur  in  dictis  restis  domini  decani  ad- 
nullavi. 

Sequntur  reste  dicte  diocesis  Virdunensis.  ^ 
Primo  cum  dominus  lacobus  curatus  ecclesie  sancti  Ilarii  Virdunensis 

diocesis  et  dominus  lohannes  de  Dei  Custodia  in  200  flor.  Camere 

tenerentur  pro  censa  (sie)  fructuum  prioratus  de  Amella  dicte  dio- 
cesis anni  4^  et  solverint  summam  superius  assignatam,  residuum 

debent.  Et  est  ultimus  terminus  solutionis  in  festo  Nativitatis  beati 

Johannis  Baptiste  anno  45. 

Item  hiidem  (sie)  tenent  ad  firmam  redditus  delondeuille  et  de  Gon- 
dricour,  pro  quibus  debent  20  flor.  magni  pond. 

Item  lohanneta  et  Alitzona  filie  quondam  Rcginaldi  lo  Mercier  de  Vir- 
duno,  tenentes  partem  decime  de  Sapiencour  et  de  Gremigne 

composuerunt  mecum  ad  50  flor.  magni  ponderis,  de  quibus  sol- 
verunt  17  scutos  et  4  den.  gross.;  residuum  debent.  Et  est  ultimus 
terminus  solutionis  in  festo  Nativitatis  beati  lohannis  Baptiste  anno  45. 

Item  Poncignonus  Maressa   et  Nicholaus  Herbentzonis   tenentes   decimam 

de  Bouigne  composuerunt  mecum  ad   14  flor.  de  quibus  solverunt 

tres   scutos    non  ponderis,    2   Regales    non  ponderis   et  sex   gross.; 
residuum  debent  in  dicto  festo  beati  Johannis. 

Fol.  98  V. 

Item  Johannes  U  Champanoys  tenens  minutam  decimam  Am  eile  et 

Longiane  composuit^  mecum  ad  20  scut.  de  quibus  solvit^  decem. 
Residuos  decem  debet  ad  dictum  terminum. 

Item  Symon  de  Stagno  tenens  decimam  de  Bille  prope  Magones  com- 
posuit  mecum  ad  viginti  scut.  de  quibus  solvit  decem.  Residuos  10 
solvere  debet  ad  dictum  terminum. 

»  Am  Rande:  »Reste«.  "  In  der  Handschrift:  »composuerunt«. 
3  In  der  Handschrift :  »solverunt«. 
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Predicte  vero  decime  sunt  de  membris  dicti  prioratus  de  Amella  et  fuerunt 

alienate  per  olim  priores  ad  vitam  eorum  qui  predictas  decimas  teiient 
et  composLierunt  prout  supra. 

Item  Bertrandus  Lehongre  burgensis  Metensis,  dicto  prioratu  ad  manum 

Camere  tenente,  fecit  piscare  quoddam  stannum  cuius  media  pars  per- 
tinebat  ad  dictum  prioratum.  Monitus  de  restitutione  facienda  noluit 

obedire  et  propter  hoc  excommunicatus  et  multiplicitur  aggravvatus 

(^sic)  et  a  processibus  meis  appellavit. 
Item  contra  laqueminum  de  sancto  Genomero,  qui  decimam  Destre  et 

de  sancto  Leodegaro  (sie)  ac  de  Blemont  detinet,  necnon  et 

contra  quam  plurimos  alios  membra  dicti  prioratus  detinentes  processi 
et  sententias  fulminavi,  qui  minime  componere  voluerunt,  sententias 
incurrendo. 

Item  debentur  fructus  canonicatus  et  prebende  Virdunen,  anni  45  quam 
obtinet  in  dicta  ecclesia  magister  Petrus  Perior.  Fructus  sunt  futuri. 
Fol.  ()(). 

De  canonicatu  et  prebcnda  ecclesie  Virdunensis  cum  vacabunt  per  asse- 
qutionem  prepositure  ecclesie  Saczonensis  Pragensis  diocesis  Nicholao 

de  Lutzembour  {sie)  per  dominum  nostrum  papam  collate  fuit  pro- 
visum  lohanni  de  Machandio  9  kal.  Octobris. 

Non  est  dictam  preposituram  assequtus,  quare  etc.  (sie). 

De  canonicatu  et  prebenda  ac  scolastia  ecclesie  Virdunensis  et  de  ca- 
nonicatu et  prebenda  ecclesie  beate  Marie  Magdalene  Virdunensis 

vacantibus  per  mortem  Nicholay  de  Spinallo  et  reservatis  fuit  provisum 
Nicholao  de  Monte  Claro  clerico  4  kal.  lunii. 

Male  impetravit  et  dominus  cardinalis  de  Bolonia  obtinet  virtute  sue 

gratie. 
Tüllen. 

Fol.  99«. 
Sequntur  recepte  civitatis  et  diocesis  Tüllen. 

Et  primo  de  arragiis  debitis  ante  creationem  domini  nostre  pape. 

Die  i8a  Martii  anno  42,  qua  die  mecum  Tullis  computavit  dominus 
lohannes  de  Alumpno  subcollector  TuUensis  prout  inferius  continetur. 

Primo  computat  se  recepisse  pro  restis  fructuum  prioratus  de  Dompna 
Maria  60  scut.  pro  80  flor.  de  quibus  16  sunt  debilis  ponderis  et 
tres  de  Brebancia,  et  residui  boni  ponderis.  Item  16  flor.  parvi 

ponderis.  Item  duos  dupplices  pro  quatuor  parvis  flor.  Item  duos 
Regales  debilis  ponderis  pro  duobus  florenis  cum  dimidio. 

60  scut.  parvi  pond.  16  flor.  2  duppl.  2  Regal. 

Valet  dictum  aurum  secundum  predictam  extimationem  200  flor.  cum  di- 
midio. 

Dominus  temporalis  solvit  aurum  predictum  in  dicto  valore,  compulsus 

per  censuram  ecclesiasticam  ad  compellendum  dictum  priorem,   cum 
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alias    a   dicto    priorc    nichil   potuisset   haberi.     Quarc    fuit   rcceptum 

dictum  auruni  in  valorc  prcdicto.  ̂  
Taxatur  35  libr. 

Item  pro  fructibus  ecclcsie  parrochialis  de  Dompno  Remigio  in  rcgno 
Francic,  vidclicct  anni  41  et  parte  anni  42  usque  ad  diem  collacionis 

eiusdem:  70  libr.  Tur,  in  duobus  Leonibus  quolibet  pretio  68  sol. 

^  den.  in  uno  Regali  pretio  60  sol.  in  duobus  Angelis  medii  ponderis 

quolibet  pretio  100  sol.  in  duobus  dupplicibus  quolibet  pretio  100 

sol.  in  decem  scutis  quolibet  pretio  66  sol.  in  duobus  pavaillionibus 

quolibet  pretio  71  sol.   3  den.^ 
Item   pro    fructibus    anni    41   ccclesie    de    Liberauilla:    12    libr.    monete 

ducis  Lothoringic  {sie)  in  uno  pavaillione  pretio  28  sol.  in  uno  scuto 

pretio   25    sol.   et  residuum,   videlicet   9  libr.  7    sol.   in  moneta  ducis 
Lotharingie. 
Fol.  100. 

Item  die  29^1  Marcii  anno  43,  qua  die  secundo  TuUis  cum  dicto  sub- 
collectore  computavi,  pro  Iructibus  anni  41  prebende  Tullensis  que 

fuit  domini  Berengarii  Fredori:  30  scut.  quorum  12  sunt  debilis  pon- 
deris et  unus  ad  aquilam;  duos  dupplices  et  6  denarios  gross.  Tur. 

argenti. 

Sequntur  recepte  flicte  ratione  reservationum  domini  nostri  pape. 
Et  primo  de  anno  42. 

Taxatur   10  libr. 

Die  et  anno  supra  proxime  dictis  pro  fructibus  ecclesie  de  Liberauilla  de 
qua  fuit  provisum  Colino  Wirieri  de  Pergiis:  10  libr.  monete  Tüllen. 

Taxatur  35  libr. 

Item  pro  fructibus  ecclesie  de  Dompno  Remigio  que  est  in  regno 
Francie  et  de  qua  fuit  provisum  Ade  de  Vrchiis:  35  libr.  in  decem 
scutis  quolibet  pretio  70  sol. 

Item  pro  fructibus  prebende  Tullensis  que  fuit  domini  Berengarii  Fedori: 

44  flor.  parvi  ponderis  et  6  den.  gross,  argenti. 
Fol.  100  V. 

Sequntur  recepte  anni  43. 
Non  taxatur  archidiaconatus. 

Anno  44  die  penultima  lunii,  qua  tercio  computavi  cum  dicto  subcollec- 
tore,  pro  fructibus  archidiaconatus  et  prebende  Tüllen,  quos  tenet 

reverendus  pater  dominus  cardinalis  Tutellensis,^  computat  dictus  sub- 
coUector  pro  fructibus  dictarum  prebende  et  archidiaconatus  summas 
infrascriptas. 

'  Am  Rande:  »Videte«. 
2  Die  im  Texte  angegebenen  Summen  sind  jedesmal  rechts  am  Rande  in  icür^crer 

Fassung  wiederholt;  ich  lasse  diese  Wiederholung  im  Drucke  aus,  wenn  nicht  ein  be- 
sonderer Grund  es  notwendig  macht,  sie  hinzuzufügen. 

3  Hugo  Roger,  Bruder  Clemens'  VI.,  Bischof  von  Tülle. 
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Et  primo:  lo  libr.  5  sol.  Tur.  in  diversis  parvis  minutis  monetis,  de  quibus 

me  presente  fuerunt   empti   13  flor.  magni  pouderis  et  8  gross.  Tur. 
Item  26  libr.  monete  Tullensis  de  quibus  emit  22  flor.  quoruni  12  erant 

parvi  ponderis  et  10  magni  ponderis,  quilibet  pretio  23  sol.  monete 
Tullensis,  et  sie  restant   14  sol.  dicte  monete  Tüllen. 

Item   19  scut. 

Item   2  pavaill. 

Item   4  dupplices. 
Item         I  Angel,  de  ultimis. 

Item   6  flor.  parvi  pond. 
Item   9  Regal. 
Item   2  Leon.  8  gross. 
Nichil  computat  dictus  dominus  subcollector  de  precariis  de  locundo 

Adventu  neque  de  excessibus  dicti  archidiaconatus,  quia  nichil  re- 

cepit,  prout  dixit,  nisi  solum  de  hiis  que  in  solis  redditibus  consi- 
stunt;  quos  quidem  redditus  inter  se  diviserunt  dictus  subcollector 
et  procurator  dicti  domini  cardinalis  equali  porcione. 

Taxatur  32  libr. 

Item  pro  fructibus  ecclcsie  de  Germeyo  in  regno  Francie  8  flor, 

Parvi  pond.  8  flor. 
Item   4  scut. 
Item  unum  Angelum  ultimi  ponderis.  Tercii  ponderis  i  Angel. 
Et  duos  Regales  debilis  ponderis. 

Fol.  loi. 

Sequntur  expense  fiicte  per  dictum  subcollectorem. 
Pro  quibusdam   processibus  et  nunciis  per  ipsum   in  diversis  locis   missis: 

duos  flor.  parvi  ponderis  et  10  gross. 
Fol.  loi"- 

Sequntur  alle  recepte  per  me  facte.^ 
Taxatur  quelibet  prebenda  40  libr. 

Die  29^  mensis  Marcii  anno  43  pro  fructibus  trium  prebendarum  ad  colle- 

strium^  ecclesie  Tullensis  pertinentium,  que  vacaverunt  per  conse- 
crationem  domini  Francisci  de  Amelia  et  quas  nunc  tenet  Karolus  de 

Pictavia  et  cuiusdam  alterius  prebende  Tullensis  quam  tenet  magister 

Hugo  de  Somma  Vela,  accensate  domino  Petro  de  sancto  Michaele 
canonico  TuUensi  et  Henrico  de  Roseriis  clerico:  172  libr.  in  8  flor. 

magni  ponderis,  quoiibet  pretio  23  sol.  valent.  9  libr.  4  sol.; 

in  4  Regalibus,  quoiibet  pretio  28  sol.,  valent.   112  sol.; 
in   19  Leonibus,  quoiibet  pretio  32  sol,  valent.  30  libr.  8  sol; 
in  12  Angelis,  tercii  ponderis,  quoiibet  pretio  38  sol.,  valent.  22  libr.  16  sol.; 

in  69  scutis,  quoiibet  pretio  30  sol.,  valent.   103  libr.   10  sol. 

1  Am  Rande:  »Recepte  per  me«. 
*  In  der  Handschrift :  »collesterium«. 
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Item  in  moneta  Tullensi:  10  sol.,  valent  5  gross,  et  quasi  quartam  partem. 

172  libr. Item  prima  die  lulii  anno  44  pro  fructibus  anni  43  prebende  TuUensis 
que  fuit  domini  Berengarii  Fedori :  40  libr.  monete  TuUensis  in  tribus 
florenis  magni  ponderis,  quolibet  pretio  23   sol; 

in  24  scutis,  quolibet  pretio  30  sol. 
Item  II  sol.  monete  TuUensis;   valent  5  gross,  et  tres  partes  unius  grossi. 

40  libr. 
Item  anno  45  die  27a  mensis  Mali,  per  manum  domini  Theobaldi  Bruneti, 

pro  parte  fructuum  anni  45  archidiaconatus  maioris  in  ecclesia  sancti 
Gengulphi  vacantis  per  consecrationem  domini  lordani  de  Columpna 
recepi  50  libr.  monete  TuUensis, 
Fol.  102. 

solutas  in  duobus  florenis  magni  ponderis,  quolibet  pretio  25  so!.; 
in  uno  pavaillione  pretio  36  sol.; 

in   14  scutis,  quolibet  pretio  33  sol.; 

in   II   Regalibus,  quolibet  pretio  30  sol.; 

in  4  flor.  de  Breybant,  quolibet  pretio  24  sol.; 

et  in  26  sol.  monete  TuUensis,  valent.  unum  flor.  magni  ponderis  et  di- 
midium  grossum. 

Fol.  102  V. 

Summa ^  totalis  omnium  et  singularum  receptarum  civitatis  et  diocesis 
TuUen. 

Primo   37  flor.  magni  pond. 
Item      .   88  flor.  parvi  pond. 

Item   29  Regal. 

Item   241  scut. 
Item   23  Leon. 
Item           6  pavaiUon. 

Item         loduppl. 

Item           2  Angeli  secundi  pond. 

Item         14  Angeli  tercii  pond. 
Item   21  gross,  cum  dimidio. 
Item   20  libr.  12  den.  monete  TuUen. 

Fol.  loß. 

Sequntur  reste  civitatis  et  diocesis  TuUen. 
Taxatur  60  sol.  Nanten. 

De  canonicatu  et  prebenda  ac  archidiaconatu  maiori  et  prepositura  sancti 

Gengulphi  TuUensis  ecclesiarum  (^zV)  cum  vacabunt  per  consecra- 
tionem domini  lordani  de  Columpna  electi  Lunensis  fuit  provisum 

dicto  domino  cardinaU   15  kal.  lulii. 

*  Am  Rande:  »Summa  universalis  diocesis«. 
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In  receptis  supra  50  libr.  computantur  et  residuum  debetur.  In  principio 
fuit  tradita  ad  regendum,  sed  per  me  fuit  iniunctum  subcoUectori  quod 
ad  firm  am  tradatur. 

Facta  est  gracia  lohanni  de  Roseriis  de  canonicatu  sub  expectatione  pre- 
bende,  dignitatis,  personatus  seu  officii  etc.  in  ecclesia  Tullensi,  qui 
obtuHt  se  dimissurum  thesaurariam  ecclesie  TuUensis  et  decanatum 

ruralem  Luxoviensem  Bisuntinensis  diocesis  et  officium  Crucifixi  in 

dicta  ecclesia  Bisuntinensi,  cum  habuerit  aliam  dignitatem,  5  yd.  Sep- 
tembris. 

De  subthesauraria  ecclesie  TuUensis  vacante  per  mortem  Hugonis  de 

Essayo  et  reservata  fuit  provisum  Thome  de  Domparia  2  non.  Sep- 
tembris. 

Taxatur  30  libr.  monete  cursibilis. 

De  thesauraria  ecclesie  TuUensis  vacante  per  liberam  resignationem  ma- 
gistri  lohannis  de  Roseriis  fuit  provisum  Philippo  de  Syrocuria  16  kal. 
lanuarii. 

Pro  istis  tribus  provisionibus  michi  fructus,  videlicet  anni  45,  debentur. 

Fol.  10  j ". 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  TuUensis  vacantibus  per  mortem  Ni- 
cholay  lohannis  de  Gorcia  fuit  provisum  Nicholao  Alberti  dicto  Mar- 
saulz  de  Gorsia  7  id.  Mail. 

In  omni  iure  quod  competebat  lohanni  de  Linconla  in  canonicatu  et  pre- 
benda sancti  Deodoti  de  Sancto  Deodato  TuUensis  diocesis  nuper 

defuncto  est  subrogatus  Laurentius  dictus  Bourton  kal.  Marcii. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  TuUensis  quos  Therricus  de  Boyoncuria 

obtinet  fuit  sibi  petenti  de  novo  provisum^  10  kal.  Mali. 

De  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  TuUensis  vacantibus  per  mortem  Hu- 
gonis de  Essayo  et  reservatis  fuit  provisum  lohanni  de  Gorzia  2  kal. 

Septembris. 

Facta  est  gratia  magistro  Nicholao  de  Blenodio  de  canonicatu  ecclesie 

TuUensis  sub  expectatione  prebende,  qui  tenetur  dimittere  parrochialem 
ecclesiam  de  Villa  Francha  et  quandam  capellaniam  perpetuam  sitam 
in  dicto  loco  Senonensis  diocesis,  id.  Augusti. 

Gratia  adhuc  non  habuit  effectum. 

De  perpetua  capellania  altaris  beate  Marie  siti  in  ecclesia  sancti  Gen- 
gulphi  TuUensis  vacante  in  curia  per  mortem  magistri  Widerici  de 

Marbache  fuit  provisum  Guillermo  Antheceti  de  Damuilla,  dicte  dio- 
cesis TuUensis,  5  id.  Septembris. 

Non  ascendit  in  valore  septem  libr.  et  sie  non  cedit  in  reservatione  fiicta. 

>  Zu  den   beiden   vorstehenden   Posten   steht   am   Rande:    »fructus    anni   45  de- 
bentur«. 
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Fol.  104. 

Facta  est  gratia  Frederico  de  Abonis  de  Laude  de  canonicatu  sub  expec- 
tatione  prebende  in  ecclesia  Madoeciensi  Mediolanensis  diocesis,  qui 

diniittet  parrochialem  ecclesiam  de  Germayo  Tullensis  diocesis  cum 

etc.  {sie)   1 1   kal.  lunii. 
Gratia  non  habuit  effectum. 

Facta  est  gratia  magistro  lohanni  de  Veneta  alias  de  Gellis  Balvacensis  (sie) 

diocesis  de  canonicatu  sub  expectatione   prebende   ecclesie  Tullensis, 

qui  habita  prebenda  ex  huiusmodi  gratia  diniittet  canonicatum  et  pre- 
bendam  ecclesie  beate  Marie  de  Montochare  dicte  diocesis. 

Gratia  non  habuit  effectum. 

De  quadam  capellania  quam  Warinus  de  Oritzentacia  Tullensis  diocesis  in 

ecclesia   sancti    Deodati   de   Sancto   Deodato   obtinebat   per   ipsius 

resignationem  vacante  fuit  provisum  lohanni  Theobaldi   12  kal.  Oc- 
tobris. 

Non  reperitur  predicta  capellania. 

De  parrochiaU  ecclesia  de  Libera  Villa,  Tullensis  diocesis,  vacante  quia 
Girardus  ultimus  rector  ipsius  aliam  parrochialem  ecclesiam  ex  gratia 

domini  Benedicti  est  adeptus,  fuit  provisum  lohanni  leuneti  de  Ar- 
cubus  Metensis  diocesis  3  id.  Februarii. 

De  parrochiali  ecclesia  de  Libera  Villa  Tullensis  diocesis  vacante  per 
mortem  lohannis  de  Arcubus  fuit  provisum  Colino  Wirieri  de  Pergiis 
16  kal.  Augusti.